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گزارش

محمد بهبودی نیا 

اگر چه بعد از شیوع کرونا جایگاه های سی ان جی 
همچنان به صورت شبانه روزی به فعالیت خود 
ادامه دادند اما رکود ناشی از کرونا و اجرای طرح 
فاصله گذاری های اجتماعی که به مسدود شدن 
ورودی بسیاری از شهرها و شهرستان های استان 
انجامید باعث کمتر شــدن مراجعــان به جایگاه 
های سی ان جی شد به طوری که برخی از جایگاه 
داران ســی ان جــی در اســتان مدعی شــدند با 
شرایط موجود دچار ضررو زیان های چشمگیری 
شده اند و نیازمند حمایت جدی مسئولان در این 
زمینه هستند.  هرچند تصمیمات اتخاذ شده در 
زمینه طرح فاصله گذاری اجتماعی کاملا درست 
و در راستای حفظ ســلامت شهروندان است اما 
باید در این زمینه بــا ارائه تســهیلاتی  به جبران 
ضرر و زیان اصناف متضرر از کرونا نیز اقدام کرد.

ادعای کاهش 50 درصدی فروش جایگاه ها 	 
سید محمدرضا رضوی راد رئیس هیئت مدیره 
جایگاه داران سی ان جی استان در گفت و گو با 
»خراســان رضوی« می گوید: تعداد کل جایگاه 
های ســی ان جی اســتان 190 جایگاه و تعداد 
آن در مشــهد 77 جایگاه اســت که بیــش از 60 
درصد ظرفیت جایگاه های مشهد تحت مالکیت 
شــهرداری اســت. وی مــی افزاید: همزمــان با 
شــیوع کرونا اگر چه جایگاه های سی ان جی به 
صورت شــبانه روزی فعــال بودند امــا از ابتدای 
اسفندماه فروش جایگاه های استان 50 درصد 
کاهــش پیــدا کــرده اســت. رضــوی راد مدعی 
می شود: جایگاه های ســی ان جی هزینه های 

تعمیر و نگهداری ســنگینی دارنــد و هم اکنون 
بیشــتر جایگاه داران اعلام کرده انــد با توجه به 
شرایط فعلی و اعلام دستمزدهای جدید، امکان 
پرداخت حقوق پرسنل خود را ندارند، چه برسد به 
تعمیر و نگهداری. با  وجود این و تمام ضرر و زیان 
 هایی که به آن اشاره شد هم اکنون جایگاه های 
سی ان جی در لیست طبقه بندی مشاغل زیان 
دیــده قرار نگرفتــه انــد و ما تا امــروز دربــاره این 
موضوع مکاتباتی را داشته ایم تا برای این رسته 
شغلی نیز تمهیداتی در استان اندیشیده شود.
وی می گوید: هم اکنون تعدادی از جایگاه های 
ســی ان جی تحت مدیریت شــهرداری اســت و 
تعدادی نیز توســط بخش خصوصــی اداره می 
شود و ما از شــهرداری های اســتان درخواست 
داریم امتیازاتــی را که برای دیگر مشــاغل زیان 
دیده قرار داده اند به جایگاه داران ســی ان جی 
هم اختصاص دهند و بخشی از اجاره ها را نگیرند 
تا کمکی شود به زیان کرونایی این روزها.رضوی 
راد می افزاید: درخصــوص جایگاه هایی هم که 
توســط بخش خصوصی اداره می شــود دولت، 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی و مسئولان 

امر در استانداری نیز باید پای کار بیایند.

 شهرداری: تخفیفات لازم شامل 	 
سی ان جی ها هم می شود

از آن جا که 31 جایگاه سی ان جی در مشهد زیر 
نظر شهرداری اداره می شــود و پیمانکاران به 
اجاره این جایگاه ها اقدام می کنند و به فعالیت 
خــود ادامه مــی دهند، مشــکلات ایــن صنف 
 را از میثــم امانــی، رئیــس اداره بهــره برداری
 معاونت اقتصادی شــهرداری مشهد پیگیری 
می کنیم که در این باره به »خراســان رضوی« 
می گوید: طبق بررسی های ما ضرر و زیان در 
این ایام شــامل همه این جایگاه ها نمی شــود 
وبعد از بررسی های انجام شده اگر ثابت شود 
جایگاهــی در ایــن دوران دچــار ضــرر و زیــان 
شــده اقدامات لازم را برای این جایگاه اعمال 

می کنیم.
 وی می افزاید: در اسفندماه سال گذشته مصوبه 
شورای شهر مشهد مبنی بر تخفیف به مشاغلی 
که از شیوع کرونا دچار آسیب هایی شدند ارائه 
شد که یکی از تخفیفات شامل تخفیف دراجاره 
ها می شود و جایگاه های سی ان جی هم اگرچه 
نامی از آن هــا در مصوبه شــورا برده نشــده اما 

شامل این موضوع می شوند.«

در حال مکاتبه با ستاد مرکزی هستیم 	 
در ادامه با محمد حسین مدبر، رئیس امور جایگاه 
های ســی ان جی اســتان گفت وگو مــی کنیم. 
وی درباره کمک به جبران ضرر و زیان احتمالی 
جایگاه داران ســی ان جی اســتان می گوید: در 
خصوص جایــگاه هایی کــه زیر نظر شــهرداری 
هستند ما مکاتباتی را در استان انجام داده ایم، 
اما درباره جایگاه های بخــش خصوصی باید به 
این نکته اشــاره کرد که در اســتان برای جایگاه 
های سی ان جی تصمیم گرفته نمی شود و باید 
در سطح کشور تصمیماتی اخذ شود، ما نیز  برای 
حل مشکل این جایگاه داران مکاتباتی را با ستاد 
مرکزی در کشور انجام داده ایم ولی مطمئنا در 
ســتاد هم نمی توانند آنی تصمیم بگیرند و باید 
روی ایــن موضوع تحقیق و بررســی هایی انجام 
شود. مدبر می افزاید: از آن جایی که سی ان جی 
سوخت ارزان قیمت تری نسبت به بنزین  است 
گمان نمی رود این روند چنــدان ادامه پیدا کند 
و در روزهای آینده این جایگاه هــا به روند عادی 

فروش باز می گردند.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا از طریق شرکت 
ملی پخش رصد میدانی برای آمارگیری از میزان 
ضرر و زیــان جایگاه های خصوصی انجام شــده 
اســت؟ می گوید: ما تا حــدودی از آمارها مطلع 
هستیم و تا روزهای قبل افت فروش مشهود بود و 

اما روند در حال بازگشت به قبل است.
شایان ذکر اســت برای کســب اطلاعات بیشتر 
دربــاره اقدامــات انجــام شــده در زمینــه ارائــه 
تســهیلات به جایگاه های ســی ان جی متضرر 
از کرونا در اســتان با یزدان پناه، معاون عمرانی 
اســتانداری تماس می گیریــم که بعــد از دو روز 

پیگیری، وی پاسخ گوی تماس های ما نشد.

ازمیان خبرها

سلامت 

معاون درمان وزارت بهداشت:

ایران در مدیریت ویروس کرونا 
موفق عمل کرده است

معــاون درمــان وزارت بهداشــت گفــت: کشــور ما در 
خصوص مدیریت ویــروس کرونا تاکنــون موفق عمل 
کرده اســت و شــرایط رو به نزولی را شاهد هستیم. به 
گزارش وب دا، دکتر قاسم جان بابایی در نشست ستاد 
پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا در خراسان رضوی با 
اشاره به این که هنوز ابعاد ویروس کرونا به صورت کامل 
برای محققان شناخته شده نیست افزود: برای خروج 
از بحران کرونا یک مسیر پلکانی در حال اجراست تا به 
نقطه ای برســیم که این ویروس به حداقل میزان خود 
برســد. وی ادامه داد: با توجه به احتمال درگیر شدن 
کشور با ویروس های مشــابه دیگر در آینده، تصمیم بر 
این گرفته شده تا به سمت زیرساخت هایی برویم که در 
آینده ممکن است به آن نیاز داشته باشیم. وی  با اشاره 
به رفع محدودیت ها در کشــور گفــت: همانند اعمال 
تدریجی محدودیت ها، رفــع آن ها هم بایــد به تدریج 
انجام شود و در هر حال آثار هر مداخله ای باید سنجیده 
و سپس قدم بعدی برداشــته شود.استاندار خراسان 
رضوی نیز در این نشســت با بیان این که شــیوع کرونا 
در خراسان رضوی به شکل خوبی مدیریت شد گفت: 
اگر بر اســاس مصوبه ستاد ملی پیشــگیری و مقابله با 
ویروس کرونا در های حرم های مطهر در کشــور بسته 
نشــده بود حتما شیوع گســترده تر و فراگیرتر ویروس 
را شاهد بودیم. رزم حسینی بر لزوم اتخاذ تصمیمات 
درست، منطقی و قاطع برای مدیریت ویروس کرونا و 
رفع محدودیت های اعمال شده تاکید کرد و افزود: در 
بازگشایی حرم، ملاحظات لازم از جمله سلامت مردم 

و رعایت پروتکل های بهداشتی باید مد نظر قرار گیرد.

منفی بودن نتایج بیش از ۵۵ درصد 
آزمایش های کرونایی در استان

مسئول هماهنگی امور آزمایشــگاهی بیماران کرونایی 
ـوم پزشکــی مشهــد گفــت: تاکنــون تعداد  دانشــگاه علـ
5753 نمونــه آزمایشگاهی کرونایی از سراســر اســتان 
دریافــت شــده کــه از ایــن تعــداد  نتایــج  3173 مــورد و 
معادل 55.2 درصد مجموع نمونه هــای دریافتی منفی 
 بــوده اســت. دکتــر محمــود محمــودی  در گفت وگــو با 
وب دا، اظهار کرد: از ابتدای اســفند ماه سال گذشته 
تاکنون تعداد 4500 نمونه از مشــهد بوده اســت و از 
مجموع نمونه های دریافتی 2137 مورد و معادل 37.2 
درصد مثبت، 3173 مورد و معادل 55.2 درصد منفی 

و 389 مورد و معادل 7.6درصد فاقد جواب بوده است.

اخبار

اجتماعی 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خبر داد:

بازداشت فرد اقدام کننده به تهدید 
علیه بهداشت عمومی

در پی انتشار فیلمی که در آن فردی در داخل خودروی 
حمل نوشــابه به دســتکاری نوشــابه هــای موجود در 
داخل خــودرو اقدام مــی کرد و ایــن امر باعــث ایجاد 
نگرانی عمومی در بیــن مردم بــه ویژه در ایــن ایام که 
کشــور درگیر شــیوع ویروس کروناست، شــده بود در 
همین راستا دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان 
به عنوان مدعی العموم به این موضوع واکنش نشــان 
داد و خبر از دســتگیری فــرد خاطی داد. بــه گزارش 
مدیریت روابط عمومی و ارتباطات دادگستری استان، 
محمدحســین درودی در این بــاره گفت: بــا توجه به 
تشویش اذهان عمومی پس از انتشــار این فیلم و نظر 
به اهمیت پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا در سطح 
جامعه، بلافاصله دستورات قضایی لازم صادرو متهم 
توســط ضابطان دستگیرشــد و بازپرس پرونده اتهام 
تهدید علیه بهداشت عمومی را به وی  تفهیم کرد و قرار 
متناسب صادرشد و  متهم بازداشت است.  وی تصریح 
کرد: با توجه به این که مردم نگران این امر بودند که آیا 
نامبرده دارای ویروس کرونا بوده و تعمدی دست به این 
کار زده است لذا به محض دستگیری متهم از وی تست 
کرونا به عمل آمد که تست متهم منفی بود و از این باب 
مردم هیچ گونه نگرانی نداشته باشند. دادستان مشهد 
گفت: البته تذکرات لازم به مسئولان مربوط داده شد 
تا نظارت های خود را در این ایام تشــدید کنند و اجازه 
تکرار چنیــن رفتارهایــی را حتی اگر تعمــدی در آنان 

نباشد به هیچ کس ندهند.

 جزئیات 27 خط فعال اتوبوسرانی 
از اول اردیبهشت

با تصویب لایحه دو فوریتی شــهرداری مشهد از سوی 
شورای شــهر، 27 خط ناوگان اتوبوسرانی به صورت 
محدود از دوشنبه ابتدای اردیبهشت ماه فعال خواهند 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
این 27 خط در نوبت صبح از ساعت 6 تا8:30 و نوبت 
عصر از ساعت 16:30 تا 19 به شهروندان ارائه خدمت 
می کنند. بر این اساس27 خط شهری شامل خطوط 
یــک بی.آر.تــی،3 بی.آر.تــی، دو تندرو، 3 تنــدرو، 4 
تندرو، 8 تندرو، 9 تندرو، 10، 14.1 ، 22.2 ، 28.1 
 ، 89 ، 88 ، 76 ، 71.1 ، 57 ، 49 ، 41 ، 38 ، 37.1 ،
98.1 ، 205 و 701.1 به شهروندان خدمات رسانی 
خواهند کرد. ضمن این که خطوط 1043 ، 1094 ، 
1096 و 1506 نیز از اول اردیبهشت فعال خواهند 
بود. در کنار 27 خط شــهری، ناوگان اتوبوســرانی با 
خطوط 40 - 206 - 207 - 302 - 303 - 304 - 
 502 - 501 - 402 - 401 - 307 - 306 - 305
- 503 - 504 - 505 - 506 – 704بــه ســاکنان 

حومه شهر مشهد نیز خدمات رسانی خواهند کرد.

پرستار مشهدی ازدواجش را برای 
خدمت به مردم به تاخیر انداخت

»رضا زیبایی«، پرســتار مشــهدی به منظــور خدمت 
رسانی به بیماران کرونایی مراســم ازدواج خود را به 
تاخیر انداخت. به گزارش فارس، این پرستار 27 ساله 
چهار سال است که در بخش آی سی یوی بیمارستان 
امام رضا )ع( خدمت می کنــد. زیبایی درباره  انگیزه 
اش درخصوص این اقدام خیرخواهانه گفت: مراسم 
عروسی من و همسرم قرار بود 14 فروردین ماه امسال 
برگزار شــود. قبل از لغو مراســم، با همسرم مشورت 
کــردم و تصمیم گرفتیم مجلس عروســی مــان را لغو 
کنیم تا به هموطنان مان خدمت کنیم. همســرم نیز 
با تصمیم من نه تنها مخالفتــی نکرد، بلکه خیلی هم 
خوشحال شــد. وی افزود: 20 روز است که خانواده 
ام را ندیده ام، چیزی که باعث شد این جا باشم، حرف 
های دلگرم کننده رهبر انقلاب بود. علاوه بر این، ما 
مردمان خوبی داریم و حیف است که آن ها را از دست 
بدهیم. وی تصریح کرد: از مردم می خواهم با قرنطینه 
کردن خود در منزل، هم به قطع زنجیره این بیماری 
کمک کنند و هم باعث شوند ما هم هر چه زودتر از شر 
این لباس های محافظ رها شــویم و زودتر به شــرایط 

عادی بازگردیم.

جهش از خوان کرونا
پیگیری مطالبات معیشتی 
 
مردم، اصناف و صنایع متضرر
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